
Sabima 

Stans tapet av naturmangfold! 

Pb. 6784 St. Olavs plass, 0130 Oslo. 

Besøksadr.: Kristian Augustsgate 7A 

Sentralbord: +47 22 36 36 41 

www.sabima.no 

 

 

Leka kommune  

7994 Leka  

post@leka.kommune.no 

         24. april 2020 

 

 

Høringsuttalelse vedrørende søknad om dispensasjon til etablering av 

akvakultur tilgrenset verneområdene i Sklinna 

 
Sabima ønsker med dette å gi innspill til behandlingen av søknaden fra Midt-Norsk 

Havbruk AS og Bjørøya AS om dispensasjon til å etablere og drifte akvakulturanlegg i 

områder som grenser til Sklinna naturreservat.  

 

Sklinna er et nasjonalt viktig område for naturmangfold og huser et sjeldent komplett, 

kystnært økosystem. Her finner vi Midt-Norges viktigste sjøfuglkoloni med flere rødlista 

arter og deres tilhørende beiteområder med store tareskoger.  

 

Etablering og drift av fiskeoppdrett i disse områdene vil uten tvil utgjøre en stor 

miljøtrussel, med potensielt store negative konsekvenser for naturmangfoldet både lokalt 

og nasjonalt.  

 

Vi mener at søknaden må få avslag, og støtter høringsuttalelsene fra Norsk Ornitologisk 

Forening, Naturvernforbundet og Norsk institutt for naturforskning (NINA). Sabima ønsker 

å presisere følgende begrunnelser: 

 

Etablering av akvakultur vil utgjøre en stor trussel mot naturmangfoldet, spesielt 

sjøfugler 

 

Norske sjøfuglbestander er i sterk nedgang. Flere bestander er halvert siden 1980-tallet. 

Dette skyldes i hovedsak redusert mattilgang, tap av leveområder og predasjon fra 

fremmede arter. På Sklinna hekker flere arter med bestander i nedgang, flere rødlista 

arter, og flere arter som Norge har et spesielt internasjonalt ansvar for. 

 

NINA har overvåket og forsket på sjøfuglene på Sklinna siden tidlig 1980-tallet og kartlagt i 

detalj sjøfuglenes bevegelsesmønstre og bruk av beiteområder. Selv om vi mangler noe 

kunnskap om effekter på sjøfugl av etablering og drift av akvakultur, har vi god kunnskap 

om generell sårbarhet til sjøfugler i møte med endringer i naturen og menneskelig press. 

 

Det omsøkte akvakulturanlegget er planlagt lokalisert 500 meter nord for grensen til 

Sklinna naturreservat, midt oppi viktige beiteområder til sjøfugl og vil beslaglegge 
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minimum 104 00 m2 med areal av beiteområdene. Tilknyttet økt båttrafikk, 

lysinstallasjoner og fysiske hindringer vil også forstyrre sjøfuglenes bevegelsesmønster og 

fortrenge deres tilgang på mat. I tillegg vil oppløste næringssalter fra driften av anlegget 

kunne endre mattilgang gjennom å påvirke artsmangfold og biomasse på bløt- og 

hardbunn. Slik påvirkning er vist å være sporbare opptil 2 km unna oppdrettsanlegg.  

Sklinna er et av de få fuglefjellene i Norge hvor den fremmede arten mink ikke lever. Det er 

stor sannsynlighet for at økt ferdsel i forbindelse med etablering og drift av 

akvakulturanlegg vil introdusere mink til Sklinna. Dette vil gi fatale konsekvenser i form av 

økt predasjon på sjøfuglreir og individer.  

 

Etablering og drift av akvakulturanlegg i det omsøkte områder vil derfor med stor 

sannsynlighet føre til redusert tilgang på mat hos sjøfugl og øke den samlede belastningen 

av menneskelig aktivitet i området betraktelig. Dette vil gi økt stress, dårligere 

hekkesuksess og ytterligere bestandsnedgang for sjøfuglene, inkludert noen av våre mest 

trua arter. 

 

Disposisjonssøknaden er i klar konflikt med forslag om supplerende vern, formålet til 

Sklinnas nasjonale rettslige status og internasjonale verneverdier. 

 

Det omsøkte anlegget er lokalisert innenfor området som er foreslått til supplerende vern 

til Sklinna naturreservat og Ramsarområde, av Fylkesmannen. Supplerende vern er 

foreslått med det formål å beskytte nettopp beiteområdene til sjøfugler. Sklinna, Hortavær 

og Vikna er også kandidatområder for myndighetens mulige utvidelser av det sårbare 

verneområdet Sklinnabanken. Disposisjonssøknaden er i klar konflikt med pågående 

prosesser om utvidet vern, og det bør av prinsipp være uaktuelt å gi tillatelse innenfor et 

område som er vurdert som supplerende verneområde til et naturreservat og Ramsar-

område.  

 

Etablering av akvakultur er heller ikke forenelig med formålet til Sklinna som naturreservat 

og Ramsarområde. Etablering av akvakultur bør forbys nær slike områder, og 

lokaliseringen av anlegget er i strid med internasjonale verneverdier og forpliktelser. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 
Christian Steel  

Generalsekretær 


